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Už je tomu více jak rok, co Dagmar Piorecká a Jiří Černý přišli s nápadem 
využít alespoň jednu místnost v  budově muzea jako malý výstavní sál. 
Pan Černý dokonce poradil a  doporučil závěsný systém, aby se neničila 
zeď zatloukáním háčků. Nápad to byl skvělý a uvítali ho jak občané, tak 
umělci, kterých je v Sadské a okolí opravdu hodně.

Poslední červnový pátek se v  sále 
zvaném „klub“ otevřela již čtvrtá 
výstava. Ač venku panovalo tro-
pické počasí, nadprůměrná účast 
milovníků obrazů předčila očeká-
vání pořadatelů i samotných malí-
řů. Vernisáž výstavy Jiřího Šorma 
a Luboše Bláhy přilákala tak velké 
množství návštěvníků a  řekněme 
„fanoušků“, že neměli šanci se do 
sálu vejít. Po uvítání hostů staros-
tou Milanem Dokoupilem promlu-
vil basník, novinář a scénarista Jiří 
Teper. Po jeho milém a  vtipném 
úvodu se slova ujali samotní malí-

ři, aby výstavu zahájili přípitkem. 
Pro radost a  dobrou náladu pak 
zahrála kapela 300 band.

Vystavující umělci
A kdo že jsou dva kamarádi, úzce 
spjatí s  naším městem, kteří se 
rozhodli nám představit svá umě-
lecká díla?

Malíř Jiří Šorm žije střídavě 
v Praze a v Sadské. Pracuje v obo-
rech malba, grafika, socha a  kres-
ba. Po střední grafické škole v Pra-
ze vystudoval Akademii výtvarných 
umění v  Praze (1978–1984), obor 

malba u  prof. Františka Jiroudka. 
Zajímá se o archeologii, paleonto-
logii a  mineralogii. Je členem vý-
tvarného spolku Mánes a  byl oce-
něn Medailí Franze Kafky.

Pan Luboš Bláha je absolventem 
polygrafické školy a  pedagogic-
ké fakulty. Žil střídavě v  Sadské, 

v  Praze, v  Kostelní Lhotě a  nyní 
opět v Sadské. Celý život se zajímal 
o  malířství, grafiku, architekturu 
a fotografování, malování má jako 
hobby. Maluje na plátno olejovými 

barvami a  akrylem a  svůj styl by 
nazval „naivní surrealismus“.

Výstava bude k vidění až do kon-
ce srpna, přístupná je během ote-
vírací doby KIC a během prázdnin 
i o víkendech mezi 10 a 15 hodinou.

V  cyklu výstav chceme samo-
zřejmě nadále pokračovat a  vítá-

me všechny amatérské i  profesi-
onální umělce, s  kterými se rádi 
domluvíme na vhodném termínu 
výstavy jejich uměleckých děl.

Zdenka Hamerová

V budově muzea  se otevřela čtvrtá výstava

Vernisáž výstavy Jiřího Šorma  
a Luboše Bláhy přilákala tak velké  
množství návštěvníků, že neměli  
šanci se do sálu vejít.
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MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605
Stavební úřad: 325 546 613 (614)
Dílna, doprava: 602 496 028
Správce hřbitova: 728 142 619
Email: info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 
epodatelna @mesto‑sadska.cz
Datová schránka: trubtz7

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 112 
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 
800 20 21 21

Ze zasedání Rady města Sadská dne 26. 6. 2024
Rada města schválila:
•	 Nájemní smlouvu se základní 

uměleckou školou B.  M. Černo-
horského, sídlem Palackého třída 
574/62, 288 02 Nymburk. Předmě-
tem nájmu je učebna a  společné 
prostory o výměře 65 m2 v nemo-
vitosti čp. 3 na Palackého nám., 
v  kat. území Sadská, město Sad-
ská, okres Nymburk, zapsáno Ka-
tastrálním úřadem pro Středočes-
ký kraj, katastrálním pracovištěm 
Nymburk na LV č. 2344. Záměr byl 
zveřejněn ve dnech 4.–19. 6. 2024.

•	 Kupní smlouvu na dodávku výpo-
četní techniky pro stavební úřad 
Sadská s  firmou XANADU, se 
sídlem Žirovnická 2389/1a, 106 00 
Praha 10. Pořízení IT vybavení je 
v rámci Národního plánu obnovy, 
výzvy Zavedení nového stavební-
ho zákona do praxe „IT vybavení 
pro stavební úřady“.

•	Cenovou nabídku na opravu 
sociálních zařízení v  MŠ Sad-
ská od firmy SANRECO-STAV, 
se sídlem Uhříněvská 1296/26, 
Praha 10-Strašnice, za cenu 
143 670,40 Kč bez DPH.

•	 Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu ne-
movitých věcí ze dne 30. 10. 2023 
s Lesní mateřská škola Cílek, Ko-
menského 1254, 288 02 Nymburk, 
a  Cílkova domácí škola, Komen-
ského 1254/21, 288 02 Nymburk, 
za účelem umožnění rekon-
strukčních prací v  prostorách 
předmětu nájmu a  s  tím, že cel-
ková částka sjednaných staveb-
ních prací bude po jejich dokon-
čení započtena vůči sjednanému 
nájmu v měsíčních částkách.

•	 Příjem dotace  – Kofinancování 
účelových investičních akcí/pro-
jektů z  rozpočtu Středočeské-
ho kraje vázaných na program 
zabezpečovaný MV GŘ HZS ČR 
Dotace pro jednotky SDH obcí – 
pořízení nového automobilu – 
HAS/DOP/054969/2024 v  částce 
300 000 Kč od Středočeského 
kraje z  Fondu podpory dobro-
volných hasičů a  složek IZS pro 
pořízení nového automobilu pro 
JSDH JPO III Sadská.

•	 Pronájem části pozemku parc. č. 
2185/11 o výměře cca 1 500 m2 v ka-
tastrálním území Sadská, který je 

zapsán u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pra-
coviště Nymburk na listu vlast-
nictví číslo 2344 pro k. ú. Sadská, 
obec Sadská za účelem uspořá-
dání mezinárodního klubového 
rovinného závodu v běhu psů na 
200 m v termínu 26.–27. 10. 2024 
za cenu 500 Kč.

•	 Do výběrového řízení na dodavate-
le zakázky „Oprava chodníků v uli-
ci Karoliny Světlé“ podalo nabídku 
11 společností. Společnost Porr, 
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
se stala vítězným účastníkem s na-
bídnutou cenou za stavební práce 
3 050 388,33 Kč bez DPH.

•	 Dodavatele zakázky „Oprava 
chodníků v ulici Karoliny Světlé“.

•	 Společnost Porr za cenu 
3 050 388,33 Kč bez DPH a  záro-
veň RM schválila podpis Smlouvy 
o dílo s vítězným účastníkem.

•	 Rada města bere na vědomí 
a  jmenuje: Rezignaci členky 
redakční rady a  šéfredaktor-
ky Sadských novin paní Zuza-
ny Pelantové a  současně s  tím 
jmenuje na  návrh do uvolněné 

pozice v  redakční radě SN paní 
Adélu Štěpánovu a dále RM jme-
nuje šéfredaktorkou SN paní 
MgA.  Martinu Kurkovou Nožič-
kovou.

Ze zasedání Rady města Sadská konaného dne 15. 7. 2024
Rada města schválila:
•	 Přijetí finančního daru ve výši 

106 566 Kč, jako příspěvku na se-
paraci druhotných surovin, od 
Svazku obcí NY-KO, se sídlem 
Ždánice 70, 281 63 Kostelec nad 
Černými lesy.

•	 Smlouvu o  nájmu prostor 
o  pronájmu části pozemku 
parc.  č.  1 688 o  výměře 10 m2 
společnosti Alza.cz, se sídlem 

Jankovcova 1522/53, 170 00 Pra-
ha 7, za měsíční nájemné ve výši 
3 200 Kč bez DPH včetně paušálu 
za dodávku elektrické energie. 
Záměr byl zveřejněn od 27. 6. do 
12. 7. 2024.

•	 Pořádání letního kina na hřiš-
ti v  Lázeňské ulici v  letní sezóně 
2024. Zároveň RM souhlasí s  vy-
užitím elektrické přípojky, šaten 
a toalet pro účely akce za paušální 

částku 1 000 Kč za jednu projekci 
na pokrytí spotřebovaných energií.

•	 Cenovou nabídku na opravu zdi 
v  ZŠ Sadská od firmy Sanreco-
-Stav, se sídlem Uhříněveská 
1296/26, 100 00 Praha 10-Strašni-
ce, ve výši 164 789,50 Kč bez DPH.

Rada města povolila:
•	 Hasičské soustředění na ha-

sičské pláži u  jezera v  Sadské, 
které se bude konat ve dnech 

21.–28. 7. 2024 a současně povoluje 
vjezd vozidel obsluhy a složek IZS.

•	 Měřený kvalifikační závod a  mě-
řený závodní trénink pro závody 
běhů psů pro účast na Mistrovství 
Evropy v mushingových sportech 
IFSS ve dnech 24.–25.  8.  2024 
s  názvem ČASSofka v  prostoru 
lesů Pod Bory, a  to organizátoru 
akce Nučická smečka, Nučice 12, 
218 63 Nučice.

Kulturní akce v srpnu a září
VLNY
Pátek 23. 8., 21.15 h
Hřiště Lázeňská
Film Jiřího Mádla Vlny v letním kině Sadská. 
Občerstvení zajištěno, vstupné 140 Kč.

SADSKÉ POSVÍCENÍ
Sobota 24. 8., od 13.30 h
Open air, ulice Za Sokolovnou
Tradiční posvícení v Sadské s bohatým  
kulturním programem.

POSVÍCENSKÝ MEJDAN
Sobota 24. 8., 21.00 h
Open air, ulice Za Sokolovnou
Tradiční posvícenská zábava s tombolou  
a překvapením. Hraje kapela POHODA.  
Rezervace: kic.sadska@email.cz, sms:  
603 891 304 nebo v KIC. Vstupné 100 Kč.

KONCERT V KOSTELE  
SV. APOLINÁŘE
Pondělí 26. 8. 2024, 18.00 h
Trio ve složení A. Smrtka (housle), A. Badarov-
ský (kytara) a K. Badarovský (klavír), přednese 
známé melodie a mix českých a moravských 
lidových písní. Vstupné 220 Kč, senioři 180 Kč.

JAK ŠEL PEJSEK DO ŠKOLY
Středa 28. 8., 10.00 h
Na zahradě za knihovnou, Palackého nám. 3
Maňásková pohádka, vstupné dobrovolné.

POHÁDKY PANA POHÁDKY
Středa 11. 9., 17.00 h
V klubu, 1. patro KIC
Milé děti, pan Pohádka si pro vás připravil 
netradiční zpracování pohádek O Budulínkovi 
a O Červené Karkulce. Vstupné 50 Kč.

VÝLET PRO SENIORY –  
PŘÍRODNÍ MUZEUM  
– SKANZEN ZUBRNICE
Čtvrtek 26. 9., odjezd 6.50 h z Jindřichovy ulice, 
v 7.00 h z Husínku
Projdeme si historickou vesničku, krámek, 
školu, náves i kostel. Po obědě zavítáme na 
nově zrekonstruovaný Zámek Ploskovice.
Cena 490 Kč – v ceně vstupy a oběd.

NA SPRÁVNÉ ADRESE
Sobota 28. 9., 19.30 h
Kino Sadská, Tylova 266
Konverzační komedie z pera Marca 
Camolettiho v podání divadelního  
souboru Jiřího Voskovce Sázava.
Vstupenky je možné koupit na místě  
před představením.

Chcete přidat svoji akci? Napište nám na sadskenoviny@seznam.cz, nejpozději do 13. v daném měsíci.
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Kouzlo minulosti na pohlednicích Sadské

Během sadského posvícení se opět uskuteční výstava historických po-
hlednic, kterou připravil místní sběratel a nadšenec do historie Přemysl 
Veverka. V rozhovoru nám přiblížil svou vášeň pro sbírání pohlednic.

Ve spolupráci s KIC znovu připra-
vujete výstavu vaší sbírky. V čem 
se bude letošní výstava lišit od té 
loňské? Letošní výstava bude po-
dobného typu jako ta loňská, proto 
jsem ji opět pojmenoval Galerie na 
provázku. Tentokrát ale vystavím 
„novější“ pohlednice, které jsou 
staré zhruba 60–80 let. Myslím, že 
právě tyto pohlednice mohou oslo-
vit více lidí, protože si zachycené 
obrázky města mohou pamatovat.

Vzpomenete si, kdy jste začal po-
hlednice sbírat? Myslím, že to bylo 
zhruba před osmi lety. V  Praze 
jsem náhodou narazil na pohled-
nice Sadské v  jednom antikvariá-
tu. Netušil jsem, že vůbec existují, 
ani jsem neznal bohatou historii 
města. Následně jsem začal pátrat 
po dalších pohlednicích a pomalu 
rozšiřoval svoji sbírku.

Nesbírám jenom pohlednice, ale 
i  jiné artefakty související s  měs-
tem. Podařilo se mi například zís-
kat pozvánku na otevření místní 
dráhy či různé turistické štítky 
a  medaile  – například pamětní 
medaili vydanou k otevření lázní. 
Sbírám také publikace o  Sadské 
a místní noviny.

Kde získáváte nové přírůstky do 
své sbírky? Většinou na interne-
tu, nejen přes Aukro, ale i přes jiné 
české a zahraniční servery. Mnoho 
místních rodáků se odstěhovalo 
do zahraničí, takže se občas něco 
objeví i  na zahraničních webech 
a bazarech. Někdy zavítám na spe-
cializované burzy sběratelství a ne 
vždy se povede získat to, o co bych 
měl zájem.

Máte povědomí, kolik dalších 
podobných sběratelů v  Sadské 
je? Vím o  dalších třech sběrate-
lích s velkými sbírkami a asi třech 
menších sběratelích, kteří se mi 
připomněli na loňské výstavě. 
Víme o sobě, ale pravidelně se ne-
scházíme. Osobně jsem se setkal 
zatím jen se dvěma z nich.

Jak rozsáhlá je vaše sbírka pohled-
nic Sadské? Mám asi 370 pohlednic 
Sadské. Během života jsem se ně-
kolikrát stěhoval a vždy jsem sbíral 
pohlednice tematicky k  místům, 
kde jsem žil já nebo moje rodina. 
Kromě Sadské mám tedy pohledni-
ce i z Kolína, Kutné Hory, Mníšku 
pod Brdy a dalších míst.

Jsou pohledy, o  jejichž existenci 
víte, ale nedaří se vám je získat? 
Ano, takové pohledy existují. Chy-
bí mi například pohlednice s  že-
lezniční budovou v Sadské, já sám 
vím o  třech exemplářích. I  další 
sadští sběratelé mají exempláře, 
které se mi zatím nepodařilo se-
hnat. Je to prostě o štěstí.

Sbíráte jen originály pohlednic, 
nebo se spokojíte i  s  jejich ko-
piemi? Sbírám originály i  kopie. 
Některé pohlednice mi na Aukru 
unikly, protože mám stanovený 
cenový strop. Z  takových pohled-
nic si udělám alespoň snímek ob-
razovky, takže mám reprodukci. 
Sbírám též dobové fotografie Sad-
ské a když je nemohu získat, tak si 
je s dovolením alespoň zkopíruji.

Máte s  vaší sbírkou nějaké plány 
do budoucna? Plánujete ji zveřej-

nit i  jinde než na plánované vý-
stavě? Je možné si vaši sbírku pro-
hlédnout někde na webu? Ano, 
pohlednice zveřejňuji na inter-
netu  – založil jsem facebookovou 
stránku Satzka History Postcard. 
Sbírka, kterou bych si mohl pro-
hlížet jen já sám doma, mi připadá 
„mrtvá“. Spousta lidí si díky tomu 
oživí vzpomínky a  ti mladší mo-
hou objevit, jak krásně vypadalo 
naše město v minulosti.

Rád bych vytvořil i knihu s his-
torickými pohlednicemi Sadské, 
ideálně ve spolupráci s  městem, 
ale to je zatím jen vize.

Spolupracoval byste na knize 
i  s  dalšími místními sběrateli? 
Určitě, minimálně kvůli datování. 
Mohou vlastnit pohledy s  uvede-
ným datem, díky čemuž by bylo 
snadné pohlednice časově zařa-

dit. Někteří vydavatelé pohlednice 
přímo datovali a  dříve též býva-
lo zvykem v  textu uvádět datum 
i  s  letopočtem, kdy onen lístek 
odesílatel psal. A to je pro sběrate-
le přímo „požehnání“.

Dokázal byste z vaší bohaté sbír-
ky vybrat jeden nejoblíbeněj-
ší exemplář? Na tuto otázku se 
těžko odpovídá, nejspíše ne. Ale 
asi si nejvíce cením tří pohled-
nic z  Kostelní ulice, zhotovených 
skoro z  jednoho místa, na nichž 
je krásně vidět, jak naším měs-
tem šel nezadržitelně čas. Vlastně 

hlavně i proto pohlednice Sadské 
sbírám, abych pro další genera-
ce zachoval okamžiky, které byly 
zachyceny a které už nelze znovu 
zažít.

Martina Kurková Nožičková

INZERCE

Někteří vydavatelé pohlednice přímo datovali 
a dříve též bývalo zvykem v textu uvádět datum 
i s letopočtem, kdy onen lístek odesílatel psal. 
A to je pro sběratele přímo „požehnání“.
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Větrná smršť způsobila škody
Sadskou se prohnala velká bouřka.
V  sobotu 27.  července, kolem de‑
sáté hodiny večer, se nad Jezerem 
a  chatovou oblastí Vodrážka pře‑
hnala větrná smršť, která napácha‑
la značné škody. Do odstraňování 
následků se vedle údržby města 
zapojilo i mnoho místních fi rem.

Nepřízeň počasí bohužel přeru‑
šila i projekci letního kina na hřišti 
v  Lázeňské ulici, kde se promítal 
fi lm Deník alkoholičky.

red

INZERCE

VE ZKRATCE

Stavební práce v ulici 
Karolíny Světlé

Koncem července se v ulici Ka‑
roliny Světlé začaly budovat 
nové chodníky. Projekt, který 
má za cíl zvýšit bezpečnost 
a komfort pro chodce, je dlou‑
ho očekávanou investicí do 
místní infrastruktury. Stav‑
ba by měla být dokončena do 
konce srpna, což umožní bez‑
pečnější pohyb nejen místním, 
ale i návštěvníkům města.

red

Fotografi cká soutěž

Spolek Cesta Česka vyhlásil 
2. ročník fotografi cké soutěže 
s názvem Poznej českou zemi 
a sám sebe, která je určena ši‑
roké veřejnosti. Zúčastnit se 
může každý, kdo nejpozději 
do 31.  ledna  2025 zašle foto‑
grafi i s  tématem putování po 
Poutní cestě Blaník–Říp či 
Poutní cestě Říp–Blaník. Tra‑
sy vedou naším regionem. Tři‑
náct vítězných snímků bude 
otištěno v  nástěnném kalen‑
dáři Cesta Česka.

Cílem soutěže je představit 
poutní cesty pohledem pout‑
níků. Cesty jsou vyznačeny 
originálními tabulkami Klu‑
bu českých turistů. Odbornou 
tříčlennou porotu, stejně jako 
v  minulém roce, tvoří desig‑
nérka Lucie Koldová, letecký 
fotograf Jiří Jiroušek a  grafi k 
a výtvarník Ondřej Dostál.

Více informací o  soutěži 
včetně formuláře pro přihlá‑
šení fotografi í je k  dispozici 
na adrese: www.cestaceska.
cz/cs/soutez‑1.html.
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Poznejte Centrum Energie
V září tomu bude rok, kdy se v Kostelní ulici ote-
vřelo místo s nabíjejícím názvem Centrum Ener-
gie. Při příležitosti tohoto výročí jsem se tera-
peutky Mgr. Terezy Moravcové poptala, co se za 
touto výlohou skrývá.

Terezo, před rokem jsi se přesunula z Kostelce 
nad Černými lesy do Sadské, našli si do tvého 
Centra Energie cestu už i  místní? Ano. Velmi 
mě potěšilo, jak příjemně a hojně byla má služ-
ba přijata. Nedávno jsme například s  jednou 
klientkou ze Sadské společně odstranily její úz-
kosti. Mám klienty nejen ze Sadské, ale i z Nym-
burka, Peček, Plaňan a širšího okolí. Těší mě, že 
mi místní dali šanci a doporučují mě dál.

Jaké služby nabízíš a pro koho jsou určené? Na-
bízím psychickou pomoc všem, kteří se ve svém 
životě necítí dobře a chtějí to změnit, bez ohle-
du na důvod. Poskytuji osobní i on-line terapie 
a  také vedu skupinové semináře, které mám 
obzvlášť ráda, protože se na nich vždy sejde vel-
mi příjemná skupina lidí. Terapie je díky tomu 
obohacena o  sdílení podpory a  osudů. Každá 
má práce s  klientem je o  hloubkovém poznání 
sebe sama, svého problému, jeho původu a na-
lezení cesty, jak z něho ven.

Na tvých internetových stránkách lze stáhnou 
příručku 4 kroky k sebedůvěře, kterou jsi sama 
napsala. Třetím krokem je vytvoření si tzv. zdi 
úspěchů. Máš sama takovou „zeď“, kam si píšeš 
vše, co se ti povedlo? Jestli ano, připisuješ po-
ctivě každý den své nové úspěchy? Ano, mám 
svou „zeď“ životních milníků, které jsem zvlád-
la a překonala, například vypořádání se s „nevy-
léčitelnou“ nemocí. Myslím, že pro psychickou 
pohodu a sebedůvěru je důležité se občas ohléd-
nout za svou cestou a  ocenit, kam jsme došli. 

Proto k tomu vedu i své klienty. Denně jsem si 
zapisovala své úspěchy v období, kdy jsem měla 
pocit, že se mi nedaří a že bych měla vše dělat 
lépe. Nyní už ne.

Co jsou to Bachovy esence, která nabízíš 
a  k  čemu jsou člověku dobré? Bachovy esence 
jsou kapky vyrobené z vybraných rostlin. Exis-
tuje 38 esencí, z nichž každá uvádí do rovnováhy 
jiný negativní duševní stav. Například tinktura 
z topolu pomáhá odstranit strachy, ze slívy třeš-
ňové žárlivost a z bílého kaštanu tíživé myšlen-
ky. Pro mě jsou Bachovy esence skvělým doplň-
kem k terapii.

Mimo soukromá sezení pořádáš dvakrát ročně 
skupinové Víkendy pro duši, třídenní oboha-
cující pobyt v  přírodě. Další tato akce se koná 
25.–27.  10.  2024 v  Roztokách u  Semil a  místa 
na ni jsou stále k mání na tvých stránkách. Jak 
bys tyto pobyty popsala, pro koho jsou vhodné 
a co je jejich náplní? Tyto víkendy jsou mou srd-
covou záležitostí. Miluji spojení relaxace, pří-
rody a terapií. Každý víkend má zvolené téma, 
kterému se věnujeme po celý pobyt. Například 
harmonické vztahy, energie a podobně. Společ-
ně s kolegyní a účastníky cvičíme, meditujeme, 
provádíme různé terapeutické techniky a  sdí-
líme s nimi poznatky o daném tématu. V říjnu 
proběhne již pátý víkend, a vždy nás velmi těší 
nejen sledovat, jak se místa rychle plní, ale i jak 
zásadní pokroky účastníci během víkendu udě-
lají. Tyto pobyty jsou vhodné pro všechny, kdo 
hledají hlubší sebepoznání, relaxaci a  chtějí se 
intenzivně věnovat osobnímu rozvoji v podnět-
ném prostředí přírody.

Terezo, děkuji ti za rozhovor a  příjemný vhled 
do tvé praxe. Pro podrobnější informace a  na-

bídku inspirativních knížek, seminářů nebo 
nadcházejícího Víkendu pro duši navštivte in-
ternetové stránky centrumenergie.company.
site nebo facebookovou stránku Centrum Ener-
gie – Tvoření a terapie energií.

Adéla Štěpánová

Fotosoutěž
Na snímku v minulé fotohádance byla stará plechová vrátka, které najdete z boku Husarky, naproti muzeu. 
Mimochodem, není to žádný tajný vchod do Husarky, ale ve výklenku za těmi dveřmi byly umístěny plynové 
bomby pro vaření v kuchyni. Přes podatelnu správně odpověděli pan Antonín Fugl, Adam Hubáček z Hořátve 
a paní Lebedová z Kostelní Lhoty. E-mailem poslal svou odpověď i pan Vráťa Fugl.

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:
Jelikož i do našeho městečka dorazil pokrok ve formě elektromobilů, poznáte, na kterém domě v Sadské najdete 
tuto nabíjecí stanici?

Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice a čísla popisného, můžete zasílat od pondělí 26. srpna (ne dříve!) na 
e-mail: sadskenoviny@seznam.cz, nebo svou odpověď doručte osobně v písemné podobě na podatelnu městského 
úřadu Sadská. Případně můžete odpověď vhodit v obálce s nápisem „Fotohádanka“ do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

Nabízím psychickou pomoc všem, 
kteří se ve svém životě necítí 
dobře a chtějí to změnit, 
bez ohledu na důvod.
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Ulice, ulice, kdo vám jméno dal?
… aneb malá procházka po ulicích Sadské a zajímavostech kolem. ČÁST 7.
Dnes se naposledy vydáme na procházku sad-
skými ulicemi, a to do severní části města.
Hlavní, a vlastně páteřní ulicí je zde ulice Lá‑
zeňská, kterou můžeme rozdělit na dvě čás‑
ti. Ta první začíná „U Feitysů“ (dnes prodejna 
Hruška) a končí u Hotelu Modrá hvězda, od‑
kud směrem k dnešnímu Jezeru pak pokraču‑
je druhá část ulice.

Ale vraťme se zpátky na začátek. V  dáv‑
ných dobách byla tato část ulice nazývána jako 
silnice ke Hradištku a její dnešní pojmenová‑
ní přišlo až s rozvojem lázní v Sadské. Zajíma‑
vostí, kterou najdeme hned na jejím začátku, 
je dům „U Feitysů“, kam jezdila na prázdniny 
Milada Horáková se svým manželem a  to až 
do svého zatčení. Dnes je na domě umístěna 
pamětní deska připomínající tuto událost.

Ulice poblíž Lázeňské
První ulice, která se po pár metrech připoju‑
je zleva, má název V Zahradách a vznikla na 
přelomu 70. a 80. let vykoupením velkých za‑
hrad, jak to bylo v té době zvykem.

Další ulice, připojující se zleva, nese jmé‑
no Rašínova podle Aloise Rašína (1867–1923), 
prvního československého ministra fi nancí. 
Po válce byla přejmenována na ulici Jana Šver‑
my, což byl novinář a  komunistický politik, 
který zahynul během Slovenského národního 
povstání. Po sametové revoluci se název ulice 
vrátil zpět na Rašínovu.

Ve vrchní části najdeme ještě ulici Sado‑
vou, jež vznikla ve stejné době a stejným způ‑
sobem, jako již zmíněná ulice V  Zahradách. 

Zvláštností je Souběžná ulice, která vede 
hned za domy na pokraji pole, tedy souběžně 
s Lázeňskou, a to od Rašínovy ulice po Hotel 
Modrá Hvězda. Ona to je spíše polní cesta než 
ulice a slouží mnoha lidem k venčení pejsků.

Další zvláštní ulici/neulici najdeme vpra‑
vo, kousek před Hotelem a její název je Mlýn‑
ská. Je to opět taková úzká polní cesta mezi 
chatami, vedoucí až k  bývalému mlýnskému 
náhonu a vznikla až v 90. letech 20. století.

Hotel Modrá hvězda a navazující ulice
Zcela nejvýraznější budovou, kterou v Lázeňské 
ulici najdeme, je Hotel Modrá hvězda. Ten v roce 
1911 postavil pan Honzák z  Poděbrad a  patřily 
k němu ještě další tři vily za hotelem. Zajíma‑
vostí je též to, že podle vyprávění pana hoteliéra 
Vaníčka, který zde hotel provozoval v 60. letech 
minulého století, napsal Bohumil Hrabal svou 
knihu Obsluhoval jsem anglického krále.

U hotelu se ulice větví na tři ulice. Doleva 
vede ulice Ke Hradištku, se slepou odbočkou 
Příčná, zatímco od hotelu doprava najdeme 
ulici Karla Viky, což byl sadský spisovatel, ce‑
lým jménem Karel Houžvička Vika (1875–1941).
A  jen pro zajímavost, je to poslední ulice 
v Sadské, která byla pojmenována podle ně‑
jaké konkrétní osoby.

Střední ulice je pokračováním Lázeňské uli‑
ce, tedy její již zmíněná druhá část. Dříve býva‑
la nazývaná jako Cesta k lázním a byla spíše šir‑
ší přírodní pěšinou, vedoucí do místních lázní. 
Po 250 metrech odbočuje vlevo ulice U Celny, 
kde najdete starý a bývalý mlýn Na Celně, a ná‑

zev je odvozen od místa, kde se kdysi vybíralo 
clo na staré zemské cestě. Jinak tato ulice bý‑
vala známa i  jako Pískařská cesta, protože se 
tudy odvážel vytěžený písek z  Jezera. Kousek 
za mlýnem najdeme Spojovací ulici, kterou se 
můžeme opět vrátit do Lázeňské. Zde, hned 
vedle hřiště, najdeme další význačnou budovu 
nebo spíš budovy psychiatrické léčebny, které 
nikdo neřekne jinak než „Blázinec“. Ovšem 
původní budova (ta s  věžičkou a  hodinami) 
byla původně postavena v  roce 1914 jako re‑
kreační sanatorium pro poštovní a  telegrafní 
zaměstnance. Během II. světové války zde byla 
ubytována německá mládež a vojáci.

Ulice poblíž Jezera
Hned za „Blázincem“ Lázeňská ulice v  pod‑
statě končí, i  když pěšinou dál se dostanete 
k  Jezeru a  za branou vedle je  areál bývalých 
lázní. Ty skončily v roce 1948 a po té zde bylo 
Zvláštní odborné učiliště. Dnes areál slou‑
ží jako Krajské policejní školící středisko. To 
jsme ale již v ulici Pod Bory, která vede podle 
lesa od čističky až k bývalé „Fuglově hájovně“ 
na Pístecké cestě. Když se po ní vydáme smě‑
rem doleva, dojdeme za čističkou odpadních 
vod ještě k ulici Mezilesní, která je spíš mezi 
poli, než mezi lesy. Od „Blázince“ doprava 
pak najdeme ještě tři ulice. Tou první je uli‑
ce U Růži. Ti, kdo neznají původ názvu, často 
upozorňují na to, že na ceduli máme chybu 
a že tam má být dlouhé í, jako U Růží. Ale tato 
ulice nese název podle lázeňské vily Růža, 
která totálně vyhořela v  šedesátých letech 
a na jejím místě byl vybudován nový komplex 
dílen pro učiliště. Nyní nám už zbývají jen dvě 
ulice/neulice, které najdeme kousek vpravo, 
za odbočkou na Vodrážku a spíš vypadají jako 
polní cesta k několika domkům v polích. Tou 
první je ulice Slunečná a ta druhá nese název 
Větrná. Přesto se mi podařilo něco zajímavé‑
ho vyšťourat. Ulice Slunečná se měla původně 
jmenovat Rekreační, ale po té, co se osadní‑
ci ulice vzbouřili, že oni tam bydlí a nikdo se 
tam nerekreuje, navrhli sami název Slunečná, 
protože tam pořád krásně svítí slunce.

Tolik povídání o sadských ulicích. Určitě se 
najde pár pamětníků nebo badatelů, kteří by 
mě určitě nějak doplnili, nebo i vyvedli z omy‑
lu. Přeju všem krásné posvícení a třeba časem 
zase vymyslím něco zajímavého pro ponauče‑
ní nebo pro pobavení.

Michal NěmečekHotel Modrá hvězda, Psychiatrická léčebna a Vila Růža – fotografi e poskytl Přemysl Veverka.

Podle vyprávění pana hoteliéra 
Vaníčka, který zde hotel 
provozoval v 60. letech minulého 
století, napsal Bohumil Hrabal 
svou knihu Obsluhoval jsem 
anglického krále.
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Řetízkování a vykopnutí deváťáků
Na základní škole v Sadské se žáci devátých tříd tradičně rozloučili s povinnou školní docházkou řetízkováním. Tento symbolický akt uzavřel jejich deví-
tiletou školní cestu. Následně proběhla méně formální část, takzvané vykopnutí, kde se spolužáci naposledy rozloučili se školou.

INZERCE

Michal PenkFrantišek NedvedKluciZND
Esther LubadikaMarie NemcováOndrej Ruml

Vítr do plachet pro 
Eleonorku

FestivalFestival

TREBESTOVICEMÍSTO: Š

Š

Š

Š

  
7.9.2024 OD 13:00

na místě 500 Kč

Vstupenky jsou k dostání i v KIC Sadská
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Knihovnické prázdniny

U  nás neleníme, akce u  nás běží 
v plném proudu.
Již páté léto k nám zavítalo maňás‑
kové divadélko Úsměv se čtyřmi 
novými pohádkami pro malé dět‑
ské diváky. Pro větší školní děti 
jsme připravili Letní čtenářský 
klubík, kde se o knížkách povídalo 
a  také se z  nich četlo a  nechyběly 
ani různé literární kvízy.

Na přelomu prázdnin byla při‑
chystaná dvoudenní akce Hola, 
hola, knihovna vás volá, kde si 
mohli děti i  rodiče vyrobit šperk 

nebo panenku z  vlny a  potom vy‑
pátrat v  bojovce zloděje narozeni‑
nového kvízu.

Nechyběla ani už víceméně tra‑
diční Burza knih, konaná každé 
poslední úterý v měsíci.

Jsme rádi, že knihovna baví a je 
navštěvována v hojném počtu.

Marcela Dudková
Vedoucí knihovny

INZERCE

Virtální univerzita 
třetího věku
Zimní semestr VU3V začíná ve 
středu 9. 10. 2024 v 10 hodin.

Téma: Každodenní život 
v barokních Čechách a na 
Moravě.

Neváhejte se přihlásit na 
telefonním čísle: 777 508 678.

Knihovna baví
a je navštěvována 
v hojném počtu.

Etzler Tomáš
NOVINÁŘEM V ČÍNĚ 2
Ponořte se do víru zážitků asijské 
dekády Tomáše Etzlera, vydala by 
na několik lidských životů. Jak vý‑
voj Číny ovlivnila politika jednoho 
dítěte? Jaké je zde postavení žen? 
Jaký byl laureát Nobelovy ceny Liou 
Siao‑po, nejznámější čínský disi‑
dent? Máme se bát rozpínavosti 
Číny? Podařilo se udělat z  ostrova 
Chaj‑nan Havaj východu? Jak vzni‑
kal Etzlerův dokumentární fi lm 
Nebe? Nahlédněte do života běž‑
ných Číňanů i života zahraničního 
novináře, který přinášel zpravo‑
dajství z totalitní země.

Rejfová Marie
JAK SE VAŘÍ NETOPÝŘI
Josefína a komisař Tvrdík si užívají 
zasloužené dovolené v  Karlových 
Varech. Lázeňská idylka však ná‑
hle skončí s  příjezdem Tvrdíkovy 
patnáctileté dcery Ludmily a  ne‑
zničitelné tety Václavy. V luxusním 
hotelu se navíc objeví mrtvá zvířa‑
ta, přiřítí se nekompromisní kraj‑
ský hygienik Julius Šlem a  nastalý 
chaos graduje smrtí provozní Ivety 
Lehké…

Knižní novinky v knihovně
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Míčový sedmiboj vyhráli Čepek–Szita

Jubilejní 25. ročník míčového sed-
miboje „O  putovní pohár města 
Sadská“ se konal tradičně poslední 
červencovou sobotu a prezentovalo 
se dvanáct dvojic.
Úvodní disciplínou byl fotbal, který 
se odehrál na hřišti místního klubu 
AFK Sadská. Po jeho odehrání se 
do areálu sokolovny vracela jako 
nejlepší dvojice Jirásek–Vojáček. 
Ve finále přemohli až v  rozstřelu 
pražský pár Kulhánek–Danda.

Zasloužené vítězství
Pod vedením již zkušených roz-
hodčích, sester Vydrových, se pak 
naplno rozjelo zbývajících šest 
sportů. „V jeden moment se mi po-
vedlo obsadit všech šest sportovišť, 
takže turnaj neměl výrazné pro-
stoje,“ skromně se ocenila starší ze 
sester Lucie Vydrová. Ze hry o po-
hár brzy vypadli obhájci prvenství 
Kříž–Sojka a nepomohlo jim ani ví-
tězství v házené. Dalších pět sportů 

totiž proti sobě svedlo dva nejlepší 
páry a  čtyři finálová klání vyhráli 
nymburští šikulové Čepek–Szita. 
Několikanásobní vítězové, domácí 
Kyncl–Motl, získali pět druhých 
míst a v celkovém účtování zaostali 
o rozhodujících sedm bodů. Speci-
alisté Čepek–Szita je postupně pře-
hráli v basketbale, tenise, volejbale 
a  nohejbale, a  proto pohár získali 
naprosto zaslouženě. Ani stolní te-
nis nakonec Kyncl–Motl nevyhráli, 
ve finále podlehli v pětisetové bitvě 
oddílovým spoluhráčům, dvojici 
Počarovský–Pych.

Postupem do semifinále volej-
balu, nohejbalu a  tenisu pro sebe 
urvali třetí místo domácí borci Ji-
rásek–Vojáček a  hlavně pro prvně 

jmenovaného to byl velký zážitek: 
„Poprvé v  kariéře mám medaili, 
už jsem ani nedoufal, že se mi to 
někdy na sedmiboji povede,“ zářil 
radostí zkušený fotbalista. „Musím 
poděkovat svému spoluhráči Jirko-
vi Vojáčkovi, několikrát mě hodně 
podržel.“ Hlavní pořadatelé, Be-
ran–Vydra, po vyhlášení výsledků 
ještě ocenili nejstarší dvojici tur-
naje, duo Štrobl–Funda.

Milan Vydra

Zleva: Kyncl, Motl, Szita, Čepek, Jirásek, Vojáček.

Dentální hygiena
Gabriela Veselá, Dis.

Nově otevřeno od dubna 2024
Příjem nových klientů všech věkových  

kategorií

Diagnostika a terapie onemocnění paradontu
Prevence vzniku zubního kazu

Poradenství a výběr vhodných pomůcek k péči o chrup 
Odstranění pigmentací z povrchu zubu

Péče o citlivé zuby
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Specialisté Čepek–Szita 
postupně přehráli ostatní 
borce v basketbale, tenise, 
volejbale a nohejbale, 
a proto pohár získali 
naprosto zaslouženě.

Konečné pořadí sedmiboje:
1. Čepek–Szita 45 bodů
2. Kyncl–Motl 38 bodů
3. Jirásek–Vojáček 28 bodů
4. Kříž–Sojka 25 bodů
5. Počarovský–Pych 22 bodů
6. Janáček–Vlasák 21 bodů
7. Kulhánek–Danda 17 bodů
8. Nedbal–Nedbal 15 bodů
9. Prejza–Tříska 14 bodů
10. Šaroch–Poláček 9 bodů
11. Štrobl–Funda 6 bodů
12. Hrubeš–Novák 5 bodů
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AFK Sadská U 15 obstála na turnaji v Krakově

Ve dnech 22. a  23.  června ukončili 
žáci U  15 fotbalového oddílu AFK 
Sadská sezonu na mezinárodním 
turnaji v Krakově.
V  konkurenci silných týmů z  Pol-
ska, Slovenska, Irska a  Moravy se 
neztratili a  získali celkové vyni-

kající čtvrté místo. „V  pětičlenné 
základní skupině jsme obsadili 
2. místo a tím měli výhodnou po-
zici pro vyřazovací zápasy,“ popi-
suje průběh turnaje trenér Luděk 
Poláček. „Nakonec jsme v  souboji 
o třetí místo podlehli gólem v po-

slední minutě Bílovci. Zejména 
zápasy se slovenskou akademií 
Žilina, polským Hutnikem Kra-
kov nebo zmíněným Bílovcem byly 

vysokou školou fotbalu a  my v  ní 
obstáli. Byla to skvělá rozlučka se 
sezonou a chtěl bych všem hráčům 
a  hráčkám poděkovat,“ uzavřel 
trenér Poláček.

Milan Vydra

Konečné pořadí turnaje:
1. BR Academy (SVK)
2. SBYFL 2009 (IRL)
3. ŠSK Bílovec
4. AFK Sadská
5. FK Slovan Ivanka při Dunaji (SVK)
6. Hutnik Krakow (POL)
7. Moravan Lednice
8. Sokol Město Touškov
9. Sokol Košťany
10. SFC Kalinkovo (SVK)

V konkurenci silných 
týmů získali celkové 
vynikající čtvrté místo.
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Badmintonisté 
vyměnili rakety 
za pádla na Sázavě

Parta badmintonistů na Sázavě 
ukázala, že neovládá jen rake-
tu a  péřový míček, ale dovede 
zacházet i  s  pádlem a  ovládat 
kanoj. Lodě jsme objednali 
s předstihem a druhou červno-
vou sobotu, časně ráno, v počtu 
14  lidí vyrazili směr Střechov 
nad Sázavou u Kácova. Po ne-
zbytném vodáckém přípitku 
jsme přesedli na posázavský 
motoráček, který nás dovezl 
do zastávky Horky u Zruče nad 
Sázavou kde na nás již čekaly 
lodě s veškerým příslušenstvím. 
S vodáckým AHOJ jsme vyrazili 
do divokých peřejí Sázavy. Celá 
trasa měřila 16 km, počasí bylo 
nádherné a ani dva jezy po trase, 
které jsme sjeli, nebyly pro nás 
překážkou. Všichni jsme v  su-
chu dopádlovali do cíle k  na-
šim autům. Samozřejmě jsme 
nemohli vynechat návštěvu 
místního kácovského pivovaru 
a  posilněni, s  prožitím krás-
neho dne, jsme vyrazili domů. 
Jak jsme se všichni shodli, vý-
let neměl chybu, a tak tedy za 
rok opět vodácké „Ahoj!“.

Pavel Mazánek

Úspěchy a výzvy 
KK SDS Sadská
Prvoligová účast je zachována 
díky nelehkým zápasům, které 
museli naši kluci podstoupit. 
Chybí nám domácí prostředí, 
které nacházíme už po několik 
let na kuželně v Přelouči. Mož-
ná se zdá, že 8. místo v soutěži 
je neúspěch, ale je to naopak. 
Stále hrajeme pod hlavičkou 
KK SDS Sadská a  jsme vděční 
za každý finanční příspěvek od 
našeho města.

Rezerva pro A mužstvo po-
druhé za sebou ovládla krajský 
přebor, ale postup jsme přene-
chali dalším oddílům.

Do příští sezóny přejeme 
všem hráčům hodně zdraví 
a mnoho sportovních úspěchů.
Vedení oddílu KK SDS Sadská

První Češka na MS v inlinovém krasobruslení
Andrea Baštová, rodačka ze Sad-
ské, se jako první česká krasobrus-
lařka na inlinových bruslích klubu 
Artistic Skating Club Roller vypra-
vila na významné mezinárodní zá-
vody. A  to rovnou na Mistrovství 
světa a  Světový pohár v  inlinovém 
krasobruslení do italského Fasana.
Andrea je v České republice oprav-
dovou raritou. Před čtyřmi lety, 
kdy jsem založila první klub ko-
lečkového krasobruslení v ČR, byla 
Andrea jedním z  prvních přihlá-
šených dětí. V  té době neuměla 
na bruslích ani stát. Po čtyři roky 

pilně jezdila, trénovala a  závodi-
la pouze na rollerových bruslích 
(2+2  kolečka vedle sebe). Letos se 
však zamilovala do inlinového kra-
sobruslení, tři měsíce intenzivně 

trénovala a dosáhla takové úrovně, 
že mohla poměřit síly se světovými 
inlinovými krasobruslařkami ve 
své kategorii. Jsme na ni velmi pyš-
né a  máme velkou radost z  jejího 
úspěchu.

Většinou přecházejí na kolečko-
vé brusle krasobruslařky z ledu, ale 
v klubu ASCR je to jinak. Klub pod-
poruje pohyb pro všechny, takže 
děti nemusí umět bruslit na ledě. 
Učí se formou zábavy od samého 
začátku na kolečkových bruslích.

Nyní čeká Andreu mezinárodní 
soustředění v Polsku a poté klubo-
vé soustředění v Kolíně.

Úspěšná sezóna
Pro top klubové krasobruslařky 
nyní vrcholí sezóna. Závodnice 
spolu s  trenérkami vyrazily kon-
cem července do Portugalska na 
Mistrovství Evropy a v září je pak 
čeká v Itáli Mistrovství světa v ko-
lečkovém krasobruslení.

V  Portugalsku byla letos česká 
výprava historicky nejúspěšnější. 
Z šesti závodících přivezla tři me-
daile, včetně jedné zlaté a  titulu 
Mistryně Evropy pro Patricii Eli-
sabete Černíkovou. Jako předsed-
kyně Úseku kolečkového krasob-
ruslení při České unii kolečkových 
sportů jsem na děvčata velmi hrdá.

Přidejte s k nám
V  červenci a  srpnu probíhají pří-
městské tábory v Poříčanech, Nym-
burce a Kolíně. Od září začnou pra-
videlné kurzy kolečkového bruslení 
a  oblíbeného Roller dance v  tělo-
cvičně v  Poříčanech pod vedením 
trenérky Andrey Soukupové.

Kdo by chtěl vyzkoušet kolečko-
vé bruslení nebo populární Roller 
dance (street dance na bruslích), je 
vítán od září v Poříčanech, kde za-
čátečníci pravidelně bruslí.

Karolína Soukupová

Tři měsíce intenzivně 
trénovala a dosáhla 
takové úrovně, že 
mohla poměřit síly se 
světovými inlinovými 
krasobruslařkami 
ve své kategorii.
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Dovoluji informovat o změně v mém profesním životě. Po pečlivém 
zvážení jsem se rozhodla ukončit svou spolupráci se společností 
Remax, a s potěšením Vám oznamuji, že nyní působím pod hlavičkou 
české společnosti BIDLI, která zajišťuje kompletní pokrytí všech potřeb 
spojených s prodejem či koupí vaší nemovitosti.

Ráda bych Vás ujistila, že i přes tuto změnu zůstávám plně odhodlána 
poskytovat Vám prvotřídní služby a podporu, na kterou jste byli zvyklí.

Jakmile se „zorientuji“ v novém prostředí, ozvu se Vám, protože
si myslím, že bych Vám mohla nabídnout několik věcí, které by mohly 
být pro Vás přínosné.

Martina Boušková
602 681 581
martina.bouskova@bidli.cz
www.martinabouskova.cz
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KOUPÍM JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Možné jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.
SBĚRATEL S VÍCE NĚŽ 30LETOU PRAXÍ, koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další 
starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele! Tel.: 732 961 266.
ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. 
Stěhování. Tel.: 773 484 056.

Provádím veškeré

i další práce dle domluvy.

721 757 399Více info na tel. :
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K tvým 90. narozeninám, 
které jsi oslavila ve čtvrtek 8. srpna, 

ti naše milovaná maminko, 
Jaroslavo Růžinová, 

přejeme hodně zdraví, štěstí 
a pohodu do dalších let.

Děkujeme ti za vše, co jsi pro nás udělala, 
a za to, jak jsi nás vedla životem.

To ti přejí tvé děti, syn Josef 
a dcera Jaroslava s rodinami.

S gratulací a přáním pevného zdraví, štěstí 
a mnoho sil se přidává i město Sadská.


